
UCHWAŁA NR XLIII/383/17
RADY MIASTA PRZEWORSKA

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia szczególnych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania na terenie miasta Przeworska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11,  art. 50 oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) 

Rada Miasta Przeworska
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zlecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

2. Podstawą do przyznania usług opiekuńczych jest zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzebę 
świadczenia tych usług.

3. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone w formie pomocy domowej przez opiekunki zatrudnione 
w MOPS oraz w formie pomocy sąsiedzkiej świadczone przez osoby fizyczne, którym MOPS zleci ich 
realizację na podstawie stosownej umowy.

4. W zależności od potrzeb usługobiorcy usługi opiekuńcze mogą być świadczone rozdzielnie bądź łącznie.

5. Rodzaje usług świadczonych w ramach specjalistycznych usług opiekuńczych określa Rozporządzenie 
Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 roku w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
(Dz. U. z 2005r. Nr 189, poz.1598 późn. zm.)

6. Uprawnienie do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych musi wynikać
z potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim rodzaju schorzenia, wymaganego rodzaju usług oraz ilości godzin 
w wymiarze tygodniowym, kwalifikującej osobę na podstawie odrębnych przepisów do otrzymania takiej 
usługi.

7. Specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej
z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz.U. 2005 r Nr 189, 
poz. 1598 z późn.zm.)

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 
przysługuje:

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest 
jej pozbawiona;

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a osoby wspólnie zamieszkujące, a także wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie pomocy domowej świadczone są w dni robocze od poniedziałku do 
piątku, w ilości godzin zgodnych z potrzebami świadczeniobiorcy. W sytuacjach uzasadnionych istnieje 
możliwość pełnienia dyżurów przez opiekunki w dni wolne od pracy.

2. Usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej świadczone są 7 dni w tygodniu. W zależności od 
potrzeb usługobiorcy możliwe są jedna, dwie lub trzy i więcej wizyt w ciągu dnia.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w dni robocze od poniedziałku do piątku w ilości 
godzin zgodnych z potrzebami świadczeniobiorcy.

§ 4. 1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą 
osoby zainteresowanej oraz z urzędu.

Id: 73E62953-3EB2-4A63-BC9B-620032973332. Podpisany Strona 1



2. Po ustaleniu stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej przez pracownika 
socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przeworsku wydaje decyzję administracyjną, ustalając jednocześnie wymiar i formę usług oraz okres ich 
świadczenia i wysokość odpłatności.

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej w formie pomocy domowej wynosi 22 zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi wynosi 35 zł.

3. Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg. poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności ustalana w % od ceny usług
Dochód na osoby w rodzinie wyszczególnienie Osoby samotnie 

gospodarujące
Osoby w gospodarstwie 
domowym

1 2 3
Do 100 % kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 0 0

Od 100.01% do 120% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 3 10

Od 120.01% do 140% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 5 15

Od 140.01% do 170% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 8 20

Od 170.01% do 195% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 10 30

Od 195.01% do 210% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 15 40

Od 210.01% do 238% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 22 50

Od 238.01% do 268% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 36 60

Od 268.01% do 275% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 40 70

Od 275.01% do 285% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 52 80

Od 285.01% do 300% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 60 90

Od 300.01% do 320% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 65 100

Od 320.01% do 330% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 75 100

Od 330.01% do 380% kryterim doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 80 100

Od 380.01% do 400% kryterium doch. określonego w art.81 
ust.1ustawy o pomocy społecznej 90 100

Powyżej 400.01% kryterium doch. określonego w art.8.ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 100 100

§ 6. 1. Koszt usług opiekuńczych świadczonych w formie pomocy sąsiedzkiej ustala się
przy umowie cywilno prawnej następująco:

1) jedna wizyta u usługobiorcy dziennie – 100 zł brutto miesięcznie;

2) dwie wizyty u usługobiorcy dziennie – 200 zł brutto miesięcznie;

3) trzy lub więcej wizyt u usługobiorcy dziennie – 300 zł brutto miesięcznie.

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone w formie sąsiedzkiej ustala się w zależności od kwoty 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg. 
poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności ustalana w % od ceny usług
Dochód na osoby w rodzinie wyszczególnienie Osoby samotnie 

gospodarujące
Osoby w gospodarstwie 
domowym

Id: 73E62953-3EB2-4A63-BC9B-620032973332. Podpisany Strona 2



1 2 3
Do 100 % kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 0 0

Od 100.01% do 125% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 5 10

Od 125.01% do 150% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 10 20

Od 150.01% do 200% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 20 40

Od 200.01% do 250% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 30 50

Od 250.01% do 300% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 50 70

Od 300.01% do 400% kryterium doch. określonego w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej 70 100

Powyżej 400.01% kryterium doch. określonego w art.8.ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 100 100

§ 7. Wymienione w tabelach w § 5 ust. 3 § 6 ust. 2 kwoty określające wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie podlegają weryfikacji wg. zasad określonych w art. 9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, 
istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności w sytuacjach:

1) jeżeli, żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie usług stanowiłoby dla osoby, bądź rodziny 
nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację 
życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe,

2) w przypadku długotrwałej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim,

3) gdy, więcej lub jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora,

4) korzystania, z co najmniej dwóch rodzajów usług,

5) ponoszenia dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na leczenie, zakup leków, środków 
opatrunkowych, rehabilitacji,

6) w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności.

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, nieposiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych.

§ 9. Wpłata należności za świadczone usługi powinna zostać uiszczona do 15-go kolejnego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę na wskazane w decyzji administracyjnej konto 
bankowe Ośrodka.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Przeworsku.

§ 11. Tracą moc: Uchwała Nr XLI/364/17 Rady Miasta Przeworska z dnia 26 października 2017 r., 
Uchwała Nr XX/144/04 Rady Miasta Przeworska z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie zasad przyznawania, 
zakresu oraz odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze na terenie miasta Przeworska oraz Uchwała Nr 
V/34/11 Rady Miasta Przeworska z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/144/04 Rady 
Miasta Przeworska z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie zasad przyznawania, zakresu oraz odpłatności za 
świadczone usługi opiekuńcze na terenie miasta Przeworska.

Id: 73E62953-3EB2-4A63-BC9B-620032973332. Podpisany Strona 3



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący  Rady 
Miasta Przeworska

Tomasz Kojder

Id: 73E62953-3EB2-4A63-BC9B-620032973332. Podpisany Strona 4




